SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

PORTARIA Nº 3520/GR/UFFS/2024, DE 4 DE JULHO DE 2024

Designa membros do Colegiado do Programa de

Pós-Graduação em Estudos Linguísticos campus

Chapecó.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Estudos

Linguísticos (PPGEL), da UFFS, campus Chapecó, constituído pela Portaria nº

3451/GR/UFFS/2024.

NOME  CARGO/FUNÇÃO

SIAPE/

MATRÍCULA/

CPF

Valdir Prigol Coordenador do Programa/ Presidente 1807740

Márcia Adriana Dias Kraemer Coordenadora Adjunta/Vice-presidente 2408016

Aline Cassol Daga
Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
2110607

Aline Peixoto Gravina
Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
1782633

Ana Cláudia de Souza
Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
1564929

Andreia Inês Hanel Cerezoli
Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
2047392

Angela Derlise Stübe
Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
1765178

Ani Carla Marchesan
Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
1729810

Athany Gutierres
Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
1359499

Caroline Mallmann Schneiders
Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
1065659

Cassio Cunha Soares Professor do Magistério Superior/Membro Titular 1799641

Claudia Andrea Rost Snichelotto
Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
2346703

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3451
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3451

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

Claudia Finger Kratochvil
Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
1767776

Cristiane Horst
Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
1767682

Diego Gomes do Valle Professor do Magistério Superior/Membro Titular 1808036

Eric Duarte Ferreira Professor do Magistério Superior/Membro Titular 1579885

Luciane Baretta
Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
xxx.718.469-xx

Marcelo Jacó Krug Professor do Magistério Superior/Membro Titular 1767709

Mary Neiva Surdi da Luz
Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
1766963

Melissa Bettoni
Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
1663688

Morgana Fabiola Cambrussi
Professora do Magistério Superior/Membro

Titular
1580652

Rafael Matielo Professor do Magistério Superior/Membro Titular 1996299

Saulo Gomes Thimoteo Professor do Magistério Superior/Membro Titular 1840014

Cesar Capitanio Representante TAE (titular) 2069208

Patrícia Mallmann Schneiders Representante TAE (suplente) 1124510

Ricardo Gabriel Menegat Bée Representante discente/ Mestrado (Titular) 22.2 4.01.801.09.23.2

Julia Gabriela Balbinot Representante discente/ Mestrado (Suplente) 4.01.801.11.23.2

Roselaine de Lima Cordeiro Representante discente/ Doutorado (Titular) 4.01.801.17.21.2

Jozilaine de Oliveira Representante discente/ Doutorado (Suplente) 4.01.801.02.23.2

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 3452/GR/UFFS/2024, de 22 de maio de 2024, publicada no

Boletim Oficial da UFFS.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3452